
2011–1948 1 

Verordnung 
über die Schweizerische Exportrisikoversicherung 

(SERV-V)  
Änderung vom … 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 

gestützt auf Artikel 11 Absatz 2 und Artikel 17 Absatz 2 
des Exportrisikoversicherungsgesetzes vom 16. Dezember 20051 
in Verbindung mit Artikel 3 des Bundesgesetzes vom 20. März 20092  
über die befristete Ergänzung der Versicherungsleistungen 
der Schweizerischen Exportrisikoversicherung, 

verordnet: 

I 

Die Verordnung vom 25. Oktober 20063 über die Schweizerische Exportrisikover-
sicherung wird wie folgt geändert: 

Art. 4 Abs. 2bis 

Aufgehoben 

II 

Übergangsbestimmung zur Änderung vom … 

Die Suspendierung von Artikel 4 Absatz 2 wird bis zum 31. Dezember 2015 verlän-
gert. 

III 

Diese Änderung tritt am 1. November 2011 in Kraft. 

… Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

 Die Bundespräsidentin: Micheline Calmy-Rey 
Die Bundeskanzlerin: Corina Casanova  

  

  
1 SR 946.10 
2 SR 946.11 
3 SR 946.101 



Schweizerische Exportrisikoversicherung AS 2011 

2 

 


